
Fiche d'information FPIC 2020 (Métropole + DOM) : données nécessaires au calcul de la répartition de droit commun
et au calcul des répartitions dérogatoires du FPIC

Excercice 2020 Département 54

Ensemble Intercommunal : 200043693 CC TERRE LORRAINE DU LONGUYONNAIS

Données de référence

PFIA/hab moyen 641,92 PFIA/hab moyen DOM 462,29
Rev/hab moyen France 15 081,60 EFA moyen France 1,137203

Rev/hab moyen Métropole 15 217,40 Rang du dernier éligible Métropole 745
Rev/hab moyen DOM 10 394,81 Rang du dernier éligible DOM 10

Données relatives à l'ensemble intercommunal (EI)

Population INSEE 15 718
Population DGF 15 883
Population DGF pondérée 18 721
PFIA 9 154 995
PFIA par habitant de l'EI 489,02
Potentiel fiscal/hab moyen des communes de l'EI 470,01
Potentiel financier/hab moyen des communes de l'EI 576,40
Revenu/hab moyen de l'EI 13 272,06
Effort fiscal agrégé (EFA) 1,108391
Indice synthétique de prélèvement de l'EI 0,000000
Indice synthétique de reversement de l'EI 1,145410
Rang de l'EI 427
CIF 0,484985



Fiche d'information FPIC 2020 (Métropole + DOM) : données nécessaires au calcul de la répartition de droit commun
et au calcul des répartitions dérogatoires du FPIC

Excercice 2020 Département 54

Ensemble intercommunal : 200043693 CC TERRE LORRAINE DU LONGUYONNAIS

Données relatives aux communes membres de l'EPCI

Données pour répartion alternative du FPIC

Code
INSEE Nom communes Population

DGF

Potentiel
financier

par
habitant

Potentiel
fiscal par
habitant

Revenu
par

habitant
de la

commune

Prélèvement
FSRIF 2019

Rang
DSU
2019

Rang
DSR
2019

Montant
dérogatoire
maximal du
prélèvement
à la majorité

des 2/3
(limite +30%)

Montant
dérogatoire
minimal du

reversement à
la majorité

des 2/3 (limite
-30%)

54011 ALLONDRELLE-LA-MALMAISON 654 462,46 409,56 11 512,14  1 258 0 7 471
54049 BASLIEUX 600 446,56 283,11 11 854,56  589 0 7 099
54056 BAZAILLES 152 627,33 576,80 17 595,71  23 568 0 1 280
54067 BEUVEILLE 776 457,89 389,89 13 851,05  1 799 0 8 953
54081 BOISMONT 425 583,08 515,90 15 200,58  17 602 0 3 851
54118 CHARENCY-VEZIN 631 438,67 374,93 12 021,44  588 0 7 599
54134 COLMEY 265 359,59 275,56 12 632,82  273 0 3 893
54172 DONCOURT-LES-LONGUYON 306 741,68 649,91 13 483,26  24 989 0 2 180
54178 EPIEZ-SUR-CHIERS 191 418,38 366,17 15 689,83  1 736 0 2 412
54212 FRESNOIS-LA-MONTAGNE 423 463,74 398,14 15 301,75  4 521 0 4 819
54236 GRAND-FAILLY 357 478,20 407,82 12 219,82  6 155 0 3 944
54322 LONGUYON 5 443 695,81 531,62 12 264,05 312 2 104 0 41 327
54378 MONTIGNY-SUR-CHIERS 497 620,69 577,76 14 900,02  13 555 0 4 230
54412 OTHE 39 555,56 323,90 13 491,25  4 786 0 371
54420 PETIT-FAILLY 90 393,43 297,13 11 075,01  479 0 1 208
54428 PIERREPONT 884 514,67 431,18 11 818,59  3 318 0 9 074
54476 SAINT-JEAN-LES-LONGUYON 436 413,56 338,88 12 554,25  1 349 0 5 570
54485 SAINT-PANCRE 322 577,67 525,69 14 605,34  12 789 0 2 945



Fiche d'information FPIC 2020 (Métropole + DOM) : données nécessaires au calcul de la répartition de droit commun
et au calcul des répartitions dérogatoires du FPIC

Excercice 2020 Département 54

Ensemble intercommunal : 200043693 CC TERRE LORRAINE DU LONGUYONNAIS

Données relatives aux communes membres de l'EPCI

Données pour répartion alternative du FPIC

Code
INSEE Nom communes Population

DGF

Potentiel
financier

par
habitant

Potentiel
fiscal par
habitant

Revenu
par

habitant
de la

commune

Prélèvement
FSRIF 2019

Rang
DSU
2019

Rang
DSR
2019

Montant
dérogatoire
maximal du
prélèvement
à la majorité

des 2/3
(limite +30%)

Montant
dérogatoire
minimal du

reversement à
la majorité

des 2/3 (limite
-30%)

54489 SAINT-SUPPLET 151 439,83 369,03 14 084,38  2 153 0 1 814
54514 TELLANCOURT 571 541,85 457,32 13 676,64  4 937 0 5 567
54568 VILLE-AU-MONTOIS 273 390,73 326,48 12 803,32  1 348 0 3 691
54572 VILLE-HOUDLEMONT 676 501,52 402,09 16 359,16  5 437 0 7 121
54574 VILLERS-LA-CHEVRE 591 551,08 478,59 19 279,46  11 392 0 5 666
54576 VILLERS-LE-ROND 109 409,50 306,65 13 740,24  2 434 0 1 406
54582 VILLETTE 186 445,44 376,99 13 635,49  3 512 0 2 206
54590 VIVIERS-SUR-CHIERS 683 783,85 736,87 13 630,36  24 902 0 4 603
54602 HAN DEVANT PIERREPONT 152 369,08 261,45 12 098,63  487 0 2 176

TOTAL 15 883



Fiche d'information FPIC 2020 (Métropole + DOM) : répartition de droit commun du FPIC au sein de l'ensemble intercommunal 
(entre l'EPCI et ses communes membres)

Exercice 2020 Département 54

Ensemble intercommunal: 200043693 CC TERRE LORRAINE DU LONGUYONNAIS

Répartition FPIC au niveau de l'ensemble intercommunal (EI)

Montant prélevé Ensemble intercommunal 0
Montant reversé Ensemble intercommunal 422 947
Solde FPIC Ensemble intercommunal 422 947

Cet Ensemble intercommunal est bénéficiaire net

Répartition du FPIC entre l'EPCI et ses communes membres

Prélèvement Reversement Solde FPIC

Montant de
droit

commun

Montant
maximal de
prélèvement

part epci
(+30%)
(au 2/3)

Montant
minimal de

prélèvement
part epci
(-30%)
(au 2/3)

Montant
définitif

Montant de
droit

commun

Montant
maximal de
reversement

part epci
(+30%)
(au 2/3)

Montant
minimal de

reversement
part epci
(-30%)
(au 2/3)

Montant
définitif

Montant de
droit

commun
Montant
définitif

Part EPCI 0 0 0  205 126 266 664 143 588  205 126  
Part communes

membres 0 0 0  217 821 156 283 279 359  217 821  

TOTAL 0 0 0  422 947 422 947 422 947  422 947  



Répartition du FPIC entre communes membres

Nom commune Répartition du FPIC entre Communes membres

Code
INSEE Nom communes

Montant
prélevé de

droit
commun

Montant
prélevé
définitif

Montant
reversé de

droit
commun

Montant
reversé
définitif

Solde de
droit

commun
Solde

définitif

54011 ALLONDRELLE-LA-MALMAISON 0  10 673  10 673  
54049 BASLIEUX 0  10 141  10 141  
54056 BAZAILLES 0  1 829  1 829  
54067 BEUVEILLE 0  12 790  12 790  
54081 BOISMONT 0  5 501  5 501  
54118 CHARENCY-VEZIN 0  10 856  10 856  
54134 COLMEY 0  5 562  5 562  
54172 DONCOURT-LES-LONGUYON 0  3 114  3 114  
54178 EPIEZ-SUR-CHIERS 0  3 445  3 445  
54212 FRESNOIS-LA-MONTAGNE 0  6 884  6 884  
54236 GRAND-FAILLY 0  5 634  5 634  
54322 LONGUYON 0  59 038  59 038  
54378 MONTIGNY-SUR-CHIERS 0  6 043  6 043  
54412 OTHE 0  530  530  
54420 PETIT-FAILLY 0  1 726  1 726  
54428 PIERREPONT 0  12 963  12 963  
54476 SAINT-JEAN-LES-LONGUYON 0  7 957  7 957  
54485 SAINT-PANCRE 0  4 207  4 207  
54489 SAINT-SUPPLET 0  2 591  2 591  
54514 TELLANCOURT 0  7 953  7 953  
54568 VILLE-AU-MONTOIS 0  5 273  5 273  
54572 VILLE-HOUDLEMONT 0  10 173  10 173  
54574 VILLERS-LA-CHEVRE 0  8 094  8 094  



54576 VILLERS-LE-ROND 0  2 009  2 009  
54582 VILLETTE 0  3 151  3 151  
54590 VIVIERS-SUR-CHIERS 0  6 576  6 576  
54602 HAN DEVANT PIERREPONT 0  3 108  3 108  

TOTAL 0  217 821  217 821  


